
                           2005年 10月 1日  
 

「第１４回関数空間セミナー」のご案内 
（関数環・関数空間の合同シンポジウム） 

 2005 年 12 月 23 日（金）～12 月 26 日（月）  
（会場 ： 北海道大学大学院理学研究科 理学部 8号館） 
北海道大学大学院理学研究科 21 世紀 COE プログラム 

「特異性から見た非線形構造の数学」協賛 
                                     

北海学園大学工学部 
山本 隆範 

新潟大学理学部 
                              羽鳥 理 

北海道大学大学院理学研究科 
                             林 実樹廣 

北海道大学大学院理学研究科 
                             中路 貴彦 
 
各位様：  
 
さわやかな季節になって参りました今日この頃，皆様にはますますお元気にご活躍中のこ

とと存じます。  
 
今年は北海道大学大学院理学研究科で開催することになりました。  
期日は  
      平成１７年１２月２３日（金）～１２月２６日（月）  
 
の日程で予定しています．また，１２月２４日（土）には懇親会を予定しています。  
例年は理学部４号館でしたが，今年は理学部 8号館に変更になりました。 
 年末で何かとお忙しく，大変なこととは存じますが，先生にはこの研究会に是非参加，

ご講演いただきたくご案内申し上げます．また，お心当たりの方にお知らせ頂けたら幸い

です。  
 
 つきましては，申込書に必要事項をご記入の上 e-mail で返信して頂けると幸いです．  
その際，項目名をそのまま残し，コロン「：」のあとにご記入下さると整理に便利ですの

で，ご協力お願い申し上げます．なお連絡先住所などは，後ほど講演記録をお送りする際



などに必要になりますので，なるべくご記入下さい． 
 
 なお，誠に勝手ではありますが，  
講演希望の方は１１月１1日までにご連絡お願いいたします．  
             ~~~~~~~~~~~~~~~~~~  
 
具体的なプログラムは，皆様のご連絡を待ってから組ませていただきます．  
北海道大学大学院理学研究科数学専攻の教官居室は理学部 3 号館 4 号館と理学部 8 号館と

に分かれていますので，来訪時はご注意ください。数学事務室は理学部 3 号館 5 階にあり

ます。 

 

例年は理学部４号館でしたが，今年は理学部 8号館に変更になりました。 

 

詳しくは 

http://www.math.sci.hokudai.ac.jp/general/contact.html.ja 

をご覧下さい。理学部は札幌キャンパス中央部に位置しています。最寄り駅はJR札幌駅，

地下鉄さっぽろ駅または地下鉄北12条駅です。駅からは徒歩15分程度の距離です。 

 

ご講演をいただく皆様へのお願い：黒板またはＯＨＰの機械がございます。 

もし可能ならば，アブストラクトを各自 40 部お持ち下さい。報告集は 1 月中ごろまでの

締め切りとなる予定です。 

 
 （連絡先）  
 〒062-8605 
    札幌市豊平区旭町 4－1－40 
   北海学園大学工学部 数学  
        山本隆範 
   TEL 011-841-1161 ext.2399（山本研究室，ただし不在がちです）  
   e-mail yamamoto@elsa.hokkai-s-u.ac.jp 
 


